DAR POR INCOMPARECIDO de forma injustificada a dicho encuentro al equipo BM. ELCHE-TORRELLANO, ante 
la negativa de su club de desplazarse a Lanzarote para jugar el mismo por carencia de recursos económicos. 

B). Sancionar al club BALONMANO ELCHE con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00) conforme al artículo 

51.B) del Rgto. de Régimen Disciplinario, dando por PERDIDO el partido a su equipo con el resultado de 10-0 a favor del equipo 
LANZAROTE PUERTO DEL CARMEN, y descontándole dos puntos de la clasificación general. 

- JORNADA 8ª.

[...]

CERRAR la información reservada abierta el día 9 de diciembre de 2010 en el Acta 18/2010-11, ante la falta de 
pruebas para determinar la responsabilidad de la demora en la recepción del Acta de Partido y aprobar el resultado del encuentro. 

B). Sancionar al Club BALONMANO ATLÉTICO GUARDÉS con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS 

(175,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 
€). 

C). REQUERIR al Club BALONMANO ATLÉTICO GUARDÉS el pago de SETECIENTOS CINCO EUROS (705,00 €) 

por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 705,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES